
Agentura komunikačních a informačních systémů
Vítězné náměstí 5, Praha 6 - Dejvice, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Čj. 1532-3/2016-3255 Výtisk jediný 
Počet listů: 6

Kupní smlouva
č. 1532-3/2016-3255 

Nákup úklidového materiálu

I. Smluvní strany

Kupující :

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: |
DIČ:
J ej í mž j ménem j edná:
Ředitel AK1S (dočasně pověřen) 
plukovník gšt. Ing. František Ridzák 
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:
rtm. Naděždatel.: 973^^^^| mob.:+420|
Adresa pro doručování korespondence:
Agentura komunikačních a informačních systémů, Vítězné náměstí 5, Praha 6- Dejvice, 160 01 
(dále jen „kupující“)

Prodávající

zapsana v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 8949 
Sídlo: I 
IČ:f 

DIČ:

Zastoupená: Stanislavem 
Bankovní spojení: Fio Banka 
Číslo účtu: I
Kontaktní osoba: Stanislav I 
tel.: mobil: +4201 
e-mail: I
datová schranka|
Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „prodávající")

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v 
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

ISb.. občanský zákoník (dále jen „OZ") 
endennarket pod ID: T004/16V/00036137,



II. Účel smlouvy
2.1 Účelem smlouvy je pořízení materiálu k zabezpečení úklidu VZK Praha a dalších 

odloučených pracovišť.

III. Předmčt smlouvy
3.1 Předmětem smlouvy je:

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu movité věci (dále jen ,,zboží“) 
v této smlouvě sjednané jakosti, provedení a v rozsahu uvedeném v bodě 4.4. 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží:

b) závazek kupujícího odevzdávané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit 
dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. o cenách, ve znění pozdějších

předpisu, dohodly na celkové kupní cen^t^bozl, specifikovaného v článku ///. této 
smlouvy, jako ceně nejvýše přípustné a to ve výši:

74 237,36 Kč včetně DPH
4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 61 353,19 Kč, sazba DPH 21 % 

činí 12 884,17 Kč.
4.3 V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty již veškeré náklady prodávajícího 

související s plněním smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.).
4.4 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:______________ ______________________

Zboží MJ Množství

Kupní cena 
za MJ bez 

DPH 
(CZK)

DPH
(%)

Kupní cena celkem 
(tj. kupní cena za 

požadované 
množství položky 
bez DPH (CZK)

Houbičky na nádobí:
. molitanové houbičky 
s drátěnkou na jedné straně,
. rozměr: od 8x5x3 cm.
. 1 bal. = lOks

bal/ks — 15,23 21 1 523,00

Drátěnka na nádobí:
. spirály s nerez oceli,
. nekorodující,
. 1 bal. = 2 ks

bal 65 4,73 21 307,45

Viskózní utěrkv:
. na stírání a odstranění 
nečistot,
. disponuje vykající sací 
schopností a má dlouhou 
životnost,
. hygienicky nezávadná, netřepí 
se a nepouští vlákna,
. na mytí leštění i prach,
. rozměr cca 30x38 cm,
. 1 bal. = 3 ks

bal 90 4.70 21 423,00

Utěrka z mikrovlákna:
. složení: 80% polyester, 20% 
polyamide,
. rozměr: cca 50x60 cm,
. 1 bal. = 1 ks

ks 30 18,80 21 564,00

Flanelová prachovka:
. rozměr: cca 40x35 cm,
. 1 bal. = 1 ks

ks 80 6,10 21 488.00

2



Tvarované houbičky na
nádobí:
. rozměry: cca 7x9 cm,
. 1 bal. = 3 ks,
. silná vrstva drátěnky odolná 
proti opotřebení

bal 15 9,90 21 148,50

Návlek mycí na mon:
. obdélníkový s kapsami a 
jazykem,
. rozměr: 43,5x14 cm,
. universální potah na mop 
určený ke středně vlhkému 
čištění,
. vyrobeno z patentovaného 
vlákna Micro Duo

ks 8 69,6 21 556,80

Koště silniční:
. s tvarovou pamětí,
. rozměr: cca 34x8,15 cm,
. štětiny z PVC

ks 10 56,90 21 569,00

Smetáček a lonatka (sada):
. materiál plast,
. syntetické štětiny,
. gumová lišta pro snadné 
sebrání zameteného odpadu

ks 40 18,20 21 728,00

Vědro:
. materiál: plast,
. objem 10 litrů,
. měrka a výlevka

ks 10 23,00 21 230,00

Pytle na odnad:
. materiál LDPE,
. tloušťka 40 mic,
. objem 120 litrů,
. rozměry 1100x700 mm 
. bal. = 25 ks

bal 50 41,70 21 2 085,00

Hadr na nodlahu tkaný:
. rozměr: 50-70x50-70 cm,
. materiál: tkaný - nepouští 
chlupy

ks 34 13,00 21 442,00

Smeták na hůl:
. materiál: dřevo, žíně,
. se závitem,
. vodorovný dřevěný nosník o 
délce 30 - 50 cm opatřený 
chlupy

ks 20 24,70 21 494,00

Hůl na smeták:
. materiál: dřevo,
. délka: 150 - 160 cm,
. závit: ano (kov)

ks 20 12,80 21 256,00

Smeták s holí:
. vodorovný dřevěný nosník o 
délce 30 - 50 cm opatřený 
chlupy, nasazený na tyči o 
délce 150 - 160 cm, která tvoří 
rukojeť (násadu) nástroje 
. materiál: dřevo, žíně

ks 30 73,40 21 2 202,00

Mon třásňový:
. souprava obsahuje: kbelík do
10 l, ždímač, hul 120 - 150 cm, 
mop třásňový,
. materiál: plast, kov, bavlna

ks 4 90,40 21 361,60

3



Náhradní mop třásňový
bavlněný:
. hmotnost: cca 200 g,
. bavlněný mop pro domácnost,
. jemný závit

ks 4 27,30 21 109,20

Hůl kovová k monu 120 cm:
. závit, závěs,
. násada k třásňovému mopu,
. jemný závit

ks 4 14,60 21 58,40

Set mop:
. mikroaktivní vlákna,
. obsahuje mop s holí a kýbl se 
ždímacím košem,
. vhodný na všechny druhy 
tvrdých podlah: PVC, plovoucí 

podlahy, parkety, dlažba,
. mycí návlek lez prát na 60°C,
. kýbl se ždímacím košem: 
zcela nová technologie ždímání 
power press,
. uchycení návleku: jazyk 
s druky,
. složení návleku: 90% 
polyester, 10% polyamid,
. trojdílná šroubovací tyč, délka 
od 100 do 150 cm,
. rozměr hlavice: 35 - 36 x 14
15 cm,
. objem kýble do 10 l

sada 1 589,10 21 589,10

Náhradní návlek na mop:
. hmotnost (kg): od 0.090 do
0.1,
. výška (cm): od 26 do 27,
. šířka (cm): od 14 do 15,
. hloubka (cm): od 2,30 do 3,
. mikroaktivní vlákna,
. vhodný na všechny druhy 
podlah - PVC, plovoucí 
podlahy, parkety, dlažba,
. určeno ke kýbli se ždímacím 
košem: technologie ždímání 
power press,
. lze prát na 60°C,
. složení: 90% polyester, 10% 
polyamid,
. uchycení návleku: jazyk s 
druky

ks 3 163,70 21 491,10

4



Úklidový vozík (plná
výbava):
. úklidový vozík obsahuje 
podvozek na dva hranaté kýble 
po 17 l, 2x kbelík 17 l, kbelík 6 
l, ždímač, držák pytle, podpěru 
mopu, košík na vodítko na 
kyblík 6 l, košík na boku 
podvozku z nerez drátu pro 
uložení čisticích prostředků a 
držák tyče,
.vhodné na střední a větší 
plochy, obchody, kanceláře, 
domy,
. rozměry vozíku jsou: 92 - 93 
x 70 -71 x 100 - 110 cm

ks 12 2 986,20 21 35 834,40

SET MOP -
tvč+návlek+držek mopu 40
cm:
. obsahuje držák mopu 40 cm 
magnetický, pevná tyč ALU
140 cm, bavlněný návlek mop,
. provedení celoplast,
. držák mopu spolu s ždímačem 
umožní vytírat bez nutnosti 
sundávat návlek mopu z držáku 
a ždímat jej v ruce,
. životnost až 500 pracích 
cyklů

ks 12 412,80 21 4 953,60

Návlek mopu 40 cm:
. materiál: bavlna,
. minimálně 500 pracích cyklů,
. materiál: příze,
. typ mopu smyčka a okrajový 
lem rozstřihu,
. uchycení mopu pomocí 
jazyka,
Parametry mopů:
. délka cca 40 cm, šířka cca 14 
cm, hmotnost cca 190 g,
. max. teplota 95°C,
. složení 80% balvna - 20% 
polyester,
. absorbce tekutiny 300%,
. odolný vůči kyselinám a 
zásadám,
. barva jazyka bílá

ks 100 7,26 21 726,00

Držák mopu 40 cm:
. kvalitní celoplastový, 
magnetický,
. držák mopu umožní spolu 
s vhodným ždímačem vytírat 
bez nutnosti sundávat návlek 
mopu z držáku a ždímat jej 
v ruce,
. mechanizmus sklápění mopu 
je magnetický,
. držák mopu je vhodný pro 
návleky mopu s jazykem

ks 12 272,2 21 3 266,40

5



Alu teleskopická tvč
k držákům momi:
. lez využit také k podlahové 
stěrce,
. jednoduchý zásuvný 
mechanizmus,
. max. délka 15-160 cm složená 
80-90 cm,
. ergonomické držadlo s očkem 
na zavěšení,
. průměr tyče 23 mm

ks 12 102,10 21 1 225,20

Násada k mopu universa!:

ks 12 68,00 21 816,00

. materiál hliník univerzální 
tyč,
. násada k běžně dodávaným 
držákům mopů nebo stěrkám 
na podlahu,
. délka 140 cm,
. plastové ergonomické držadlo 
průměr tyče je 23 mm
Košík na vodítko úklidového
vozíku:
. rozměr košíku: 29x15x12 cm,
. materiál: nerez,
. slouží pro nesení úklidových 
pomůcek, utěrek, čističů atd.,
. košík se volně nasazuje na 
vodítko

ks 12 158,78 21 1 905,44

KUPNÍ CENA CELKEM BEZ DPH (CZK) 61 353,19

V. Doba a místo plnění
5.1 Prodávající zahájí plnění po podpisu smlouvy oběma stranami.
5.2 Prodávající je povinen odevzdat zboží nejpozději do 10 pracovních dnů od podpisu 

této smlouvy.
5.3 Místem plnění je: VÚ 3255 Praha, ulice Vlastina, Praha 6 — Ruzyně, NS 

budova č. I (nakládací rampa).

VI. Dodací podmínky
6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží rtm. Naděždu

tel.:+420 mob.:+420BMBMMBi (dále jen „přejímající'*).
6.2 Zboží bude prodávajícím odevzdáno v pracovních dnech v době od 8:00 hod. 

do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní 
hodiny odevzdání zboží s kontaktním zaměstnancem, příp. přejímajícím. Tennín 
a hodinu odevzdání je prodávající povinen projednat nejméně 1 pracovní den předem, 
že bude materiál dodán.

6.3 Prodávající je povinen odevzdat zboží v souladu s ustanovením § 1914 a § 2087 OZ.
6.4 Prodávající je povinen:

a) dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité,
b) zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany 

pro přepravu splňovalo požadavky příslušných platných ČSN, odpovídající 
platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům.

6.5 Jako nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat 
ke každému kusu zboží, doklady, jež jsou nutné k užívání zboží, např. přejímací 
a zkušební protokoly včetně uvedených záruk výrobce, způsobu skladování, způsobu

6



přepravy, technickou a výkresovou dokumentaci, průvodní dokumentaci agregátů 
v písemné a elektronické podobě - certifikáty výrobku (atestáty, passporty, certifikáty 
jakosti, manuály) a to v českém jazyce, a to zejména dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 
1 a § 10 zák. č. Sb., o ochraně spotřebitele, věznění pozdějších právních
předpisů, dále. katalogizacní data zboží (údaje o přesném názvu výrobku, čísle 
výrobku RN, výrobci, rozměrech, hmotnosti — produktový list zboží).

6.6 Zboží odevzdá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané 
v bodě 5.2 této smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v bodě 5.3 této smlouvy. 
Prodávající je oprávněn dodat zboží ještě před sjednanou lhůtou plnění. Vlastnické 
právo nabývá kupující převzetím zboží.

6.7 Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů 
a dokumentů ve smyslu bodu 6.5 této smlouvy. Kupující není povinen převzít částečné 
plnění nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty 
ve smyslu bodu 6.5 této smlouvy.

6.8 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti 
smluvní strany ihned vyhotoví protokol, který potvrdí podpisem. Prodávající 
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním. Přejímající 
nepřevezme zboží, se kterým nebude předáno i osvědčení o jakosti a kompletnosti 
vydané Úřadem, je-li vyžadováno státní ověřování jakosti.

6.9 Odevzdáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím 
v místě plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím. 
Odevzdáním zboží ve vratných obalech (např. palety) se rozumí složení zboží 
ve vratných obalech prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku na místo 
určené přejímajícím a převzeti tohoto zboží kupujícím.

6.10 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.11 Je-li zboží převáženo a dodáváno ve vratných obalech, nestávají se obaly majetkem 

kupujícího. Kupující není povinen zaslat, nebo dopravit obaly na své náklady zpět 
k prodávajícímu. Přejímající sepíše v tomto případě s prodávajícím ve dvou 
vyhotoveních zápis o uložení obalů (dále jen ,,zápis“). Zápis bude obsahovat adresu 
prodávajícího, datum uložení obalů, druh, množství a hodnotu obalů v CZK 
a smluvený termín ukončení doby uložení obalů. Zápis bude podepsán přejímajícím 
a prodávajícím. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující není povinen uložené 
obaly vydat prodávajícímu před uplynutím smluvené doby jejich uložení. Při převzetí 
obalů z uložení předloží prodávající kupujícímu svůj výtisk zápisu a kupující doplní 
oba výtisky shodně o tyto údaje: datum vrácení obalů kupujícím prodávajícímu, typ 
vozidla a jeho státní poznávací značku, čitelně jména a příjmení přejímajícího 
a prodávajícího, kteří poté oba výtisky zápisu podepíší. Po doplnění a podpisu zápisu 
si jeden jeho výtisk ponechá přejímající a druhý výtisk prodávající.

VII. Platební a fakturační podmínky
7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 

po odevzdání a převzetí dodávky zboží, do 15 pracovních dnů doporučeně odešle 
kupujícímu ve dvojím vyhotovení (případně elektronicky na adresu

ne^°

„táktura")^
7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

daňový doklad (dále jen 

Sb., o dani z přidané

7



b) název útvaru, který je přejímajícím (Adresa pro doručování korespondence 
dle čl. /);

7.3 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu pro doručování korespondence.
7.4 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.7 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit 
kupujícímu do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

7.8 Součástí každého daňového dokladu (faktury) musí být originál nebo kopie dodacího 
listu nebo jiného předávacího protokolu (pokud tento protokol nenahrazuje samotný 
daňový doklad).

7.9 Pokud budou u dodavatele (prodávajícího) zdanitelného plnění shledány důvody
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude MinisterstwMmrany při zasílání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu
8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 

podpisem přejímacího dokladu
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického 

práva.

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení $ 2113 OZ po dobu 

24 měsíců. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena kratší 
záruční doba, platí ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto článku smlouvy. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době 
převzetí.

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ
9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího doručení.
9.5 Pokud prodávající povinnost stanovenou v bodě 9.4 této smlouvy nesplní, má se za to, 

že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.
9.6 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace.
9.7 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
9.8 V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, 

na kterou se vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto 
vad, je kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, 
a to na náklady prodávajícího.

8



9.9 Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost 
zboží. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou 
na adresu prodávajícího pro doručování. Prodávající je povinen provést úhradu 
do 30 dnů od doručení této výzvy.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
Prodávající zaplatí kupujícímu, v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu 
uvedeném v odst. 5.2 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká 
prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.
V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle odst. 12.1. písni, c), 
d) nebo e) se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
3 000,- Kč, a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.
V případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné 
v záruční době prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč 
za každý započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou 
dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním 
dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve smluvně 

výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
11.2 Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu
ve smyslu § 29 zák. č. Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších
právních předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení 
upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním 
orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

11.5 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku 
a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 
v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

11.6 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujiomu^ako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

9



11.7

11.8

11.9

11.10

12.1

12.2

13.1
13.2
13.3

naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti 
a dobu stanovenou pro archivaci.
Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako 
celek.
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem 
nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.
Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.
Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

XII. Zánik smluvního vztahu
Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající 

uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;

e) jednostranným odstoupením kupujícího od smlouvy, v případě, že bude vůči 
majetku prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh 
zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí vědomé:
a) prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném v bodě 5.2 této smlouvy o více 

jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní;

XIII. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva má 11 očíslovaných stran.
Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky.
Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými nebo elektronickými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají 
její nedílnou součástí. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 
V případě změny kontaktního zaměstnance a přejímajícího ze strany kupujícího nebo 
kontaktní osoby prodávajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, 
u které ke změně osoby došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně.

10



V případě změny doručovací adresy bude postupováno totožně jako u změny osob. 
Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

13.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného či neúčinného.

13.5 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údaj ů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Praze dne . 2016 V Pardubicích dne . 2016

Ředitel AKIS (dočasně pověřen) Stanislav FROSCH jednatel
plukovník gšt. Ing. František Ridzák

(elektronický podpis) (elektronický podpis)

Digit 
Stanislav 
Date: 2016 
13:52:50 < 
Reason: 
tendermarketj 
onque

izivatel=fr

Digitaltysigned byIng. 
Zbyněk Hu 
Date: 2016 
13:15:46 í 
Reason:
tendermark£t.»zivatel=32
5500.1.2.hubalek

11


